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Till konstitutionsutskottet 

Inledning 

I skrivelse 1995/96:15 lämnar regeringen en redovisning av de beslut den 

fattat med anledning av de riksdagsbeslut som meddelats i riksdagens skri-

velser till regeringen. Redogörelsen omfattar regeringsbeslut under tiden den 

1 juli 1994 – den 30 juni 1995. Skrivelsen har hänvisats till konstitutionsut-

skottet. 

Konstitutionsutskottet har berett övriga utskott tillfälle att yttra sig i ären-

det. Justitieutskottet har tagit del av skrivelsen och vill för sin del anföra 

följande. 

Utskottet 

Under punkten 29 såvitt avser Justitiedepartementet i regeringens skrivelse 

behandlas riksdagens skrivelse 1993/94:229. I det ärende som avses i sist-

nämnda skrivelse behandlade riksdagen bl.a. frågan om anslagen för polisvä-

sendet för budgetåret 1994/95. Riksdagen beslutade i sammanhanget att 

uppdra åt regeringen att genomföra en upplysnings- och informationskam-

panj om ekonomisk brottslighet, och för ändamålet anvisades ett reservat-

ionsanslag under andra huvudtiteln om 10 miljoner kronor. 

Riksdagens skrivelse anges av regeringen vara slutbehandlad, och det hän-

visas till att regeringen i förra årets budgetproposition (1994/95:100 bil. 3 s. 

12 och 18) redovisade vidtagna åtgärder för att sprida kunskap om den eko-

nomiska brottsligheten, vikten av att bekämpa den och samhällets åtgärder 

för ändamålet.  

I regleringsbrevet för budgetåret 1995/96 avseende vissa anslag inom Ju-

stitiedepartementets arbetsområde är under anslaget A 5. Information och 

upplysning om ekonomisk brottslighet upptaget 1 000 kr (reservations-

anslag). Det anges att beloppet är formellt och att riksdagen år 1994 har 

anvisat 10 miljoner kronor för angivna ändamål.  

Utskottet har inhämtat att regeringen den 30 mars 1995 uppdrog åt Brotts-

förebyggande rådet (BRÅ) att planera och genomföra utbildnings- och in-

formationsinsatser om ekonomisk brottslighet i huvudsaklig överensstäm-
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melse med ett förslag som BRÅ på regeringens uppdrag tidigare har presen-

terat. I beslutet anges att BRÅ för ändamålet disponerar tre miljoner kronor 

under andra huvudtitelns reservationsanslag A 5. Information och upplysning 

om ekonomisk brottslighet. Beslut har ännu inte fattats om användningen av 

de återstående medel som riksdagen anvisat. Inom BRÅ pågår nu förberedel-

ser för de beslutade utbildnings- och informationsinsatserna. 

Utskottet konstaterar att den upplysnings- och informationskampanj som 

riksdagen beslutat om ännu inte har genomförts och att regeringen heller inte 

har fattat beslut om användningen av hela det belopp som riksdagen har 

anvisat för kampanjen. Med hänsyn härtill är enligt utskottets uppfattning 

riksdagens skrivelse i denna del ännu inte slutbehandlad.  

Under punkten 85 såvitt avser Justitiedepartementet i regeringens skrivelse 

avhandlas riksdagens skrivelse 1994/95:261. Riksdagen behandlade i skri-

velse bl.a. frågan om anslag till Brottsoffermyndigheten för budgetåret 

1995/96. I sammanhanget tog riksdagen ställning för en utvärdering av de 

åtgärder som den senaste tioårsperioden vidtagits på brottsofferområdet. I det 

betänkande som låg till grund för riksdagens beslut angavs (1994/95:JuU13 

s. 18) att utredningsarbetet kan beräknas bli tämligen omfattande, varför det 

kan bli nödvändigt med en avrapportering för riksdagen, t.ex. i 1996 års 

budgetproposition, innan en slutlig rapport och eventuella förslag läggs fram 

för riksdagen. 

Riksdagens skrivelse anmäls av regeringen som slutbehandlad och det an-

förs, beträffande frågan om en utvärdering, att regeringen den 15 juni 1995 

beslutade att en särskild utredare skall utvärdera de åtgärder som den senaste 

tioårsperioden har gjorts på brottsofferområdet (dir. 1995:94).  

Den av regeringen tillsatta utredningen, som tagit namnet Brottsofferut-

redningen, skall enligt sina direktiv översiktligt redovisa sitt uppdrag den 1 

mars 1996 och inkomma med en slutredovisning den 1 september 1997. 

Mot bakgrund av konstitutionsutskottets uttalanden våren 1991 om när en 

riksdagsskrivelse skall anses vara slutbehandlad (1990/91:KU43) bör enligt 

utskottets mening den nu berörda riksdagsskrivelsen föras upp som slutbe-

handlad först när regeringen har avlämnat en slutlig rapport och eventuella 

förslag till riksdagen. 

I övrigt har utskottet ingenting att anföra med anledning av skrivelsen. 

 

Stockholm den 14 mars 1996 

 

På justitieutskottets vägnar 
 
 
Gun Hellsvik  

 
 

I beslutet har deltagit: Gun Hellsvik (m), Lars-Erik Lövdén (s), Birthe 
Sörestedt (s), Göran Magnusson (s), Sigrid Bolkéus (s), Göthe Knutson (m), 
Märta Johansson (s), Margareta Sandgren (s), Anders G Högmark (m), Siw 
Persson (fp), Ann-Marie Fagerström (s), Alice Åström (v), Pär Nuder (s), 
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Maud Ekendahl (m), Kia Andreasson (mp), Rolf Åbjörnsson (kds) och Görel 
Thurdin (c). 

Gotab, Stockholm  1996 
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